



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда										Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	18	19	20	21	22	23	24			
		химический	биологический	АПФД	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	параметры микроклимата										параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Структурное подразделение: Цех добычи № 9</b>																							
8	Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа	2	-	3.1	3.1	2	2	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
9	Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа	2	-	3.1	3.1	2	2	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
10	Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа	2	-	3.1	2	2	2	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
11	Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа	2	-	3.1	3.1	2	2	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
5-2580	Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа	2	-	3.1	3.1	2	2	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
12	Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа	2	-	3.1	2	2	2	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
12-1А	Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа	2	-	3.1	2	2	2	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
13	Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа	2	-	3.1	3.1	2	2	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

1	2		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14	Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа	2	-	3.1	3.1	2	2	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
10-2580	Машинист машин по подготовке торфяных месторождений к эксплуатации	2	-	2	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
16	Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа	2	-	3.1	3.1	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
12-2580	Тракторист	2	-	3.1	3.1	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
13-2580	Тракторист	2	-	3.1	3.1	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
14-2580	Тракторист	2	-	3.1	3.1	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
15-2580	Машинист машин по подготовке торфяных месторождений к эксплуатации	2	-	3.1	3.1	2	2	-	3.1	3.1	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
19	Машинист бульдозера	2	-	3.1	3.1	2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
30	Машинист бульдозера	2	-	3.1	3.1	2	2	-	2	3.1	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
31	Машинист экскаватора	2	-	2	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
<b>Структурное подразделение: Транспортный цех</b>																								
21	Машинист тепловоза	2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
20-2580	Помощник машиниста тепловоза	2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
21-2580	Машинист тепловоза	2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
22-2580	Помощник машиниста тепловоза	2	-	-	2	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
22	Машинист железнодорожно-строительных машин	2	-	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
23	Монтер пути	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	да	да	нет	нет	нет
23-1А	Монтер пути	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	-	да	да	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
26-2580	Электрогазосварщик	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
27	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28-2580	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
29-2580	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
30-2580	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

**Структурное подразделение: Автогараж**

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Технический директор-главный инженер  
(должность)

  
(подпись)

Лагтев Е.Г.  
(Ф.И.О.)

01.01.2021  
(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Начальник отдела ПБ  
(должность)

Начальник экономического управления  
(должность)

Начальник ОУП  
(должность)

Ведущий специалист  
(должность)

  
(подпись)

  
(подпись)

  
(подпись)

  
(подпись)

Калинина Я.А.  
(Ф.И.О.)

Николаева О.Р.  
(Ф.И.О.)

Волкова О.Г.  
(Ф.И.О.)

Соловьев И.П.  
(Ф.И.О.)

01.01.2021  
(дата)

01.01.2021  
(дата)

01.01.2021  
(дата)

01.01.2021  
(дата)

**Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

Инженер 2 категории физического отделения ИЛ  
(должность)

  
(подпись)

Горев А. Н.  
(Ф.И.О.)

30.12.2021  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа Цех добычи № 9	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа Цех добычи № 9	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа Цех добычи № 9	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа Цех добычи № 9	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа Цех добычи № 9	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа Цех добычи № 9	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа Цех добычи № 9	в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			

1	2	3	4	5	6
<p>Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа Цех добычи № 9</p>	<p>в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			
<p>Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа Цех добычи № 9</p>	<p>в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			
<p>Машинист машин по подготовке торфяных месторождений к эксплуатации Цех добычи № 9</p>	<p>нет рекомендаций</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			
<p>Машинист машин по добыче и переработке фрезерного торфа Цех добычи № 9</p>	<p>в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			
<p>Тракторист Цех добычи № 9</p>	<p>в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			
<p>Тракторист Цех добычи № 9</p>	<p>в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			
<p>Тракторист Цех добычи № 9</p>	<p>в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания</p>	<p>Улучшение условий труда</p>			

1	2	3	4	5	6
Машинист машин по подготовке торфяных месторождений к эксплуатации Цех добычи № 9	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Машинист бульдозера Цех добычи № 9	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Машинист бульдозера Цех добычи № 9	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания	Улучшение условий труда			
Машинист экскаватора Цех добычи № 9	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Машинист тепловоза Транспортный цех	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Помощник машиниста тепловоза Транспортный цех	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Машинист тепловоза Транспортный цех	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Помощник машиниста тепловоза Транспортный цех	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Машинист железнодорожно-строительных машин Транспортный цех	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха	Улучшение условий труда			
Монтер пути Транспортный цех	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			
Монтер пути Транспортный цех	нет рекомендаций	Улучшение условий труда			



1	2	3	4	5	6
Электрогазосварщик Транспортный цех	в связи с превышением ПДУ по шуму рекомендуется выдавать средства защиты органов слуха в связи с превышением ПДК вредных химических веществ рекомендуется выдавать средства защиты органов дыхания рекомендуется выдавать средства защиты кожи рук, глаз от ультрафиолетового излучения	Улучшение условий труда			
Водитель автомобиля Автогараж	нет рекомендаций	Улучшение условий труда	-	-	-
Водитель автомобиля Автогараж	нет рекомендаций	Улучшение условий труда	-	-	-
Водитель автомобиля Автогараж	нет рекомендаций	Улучшение условий труда	-	-	-
Водитель автомобиля Автогараж	нет рекомендаций	Улучшение условий труда	-	-	-

Дата составления: 30.12.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор-главный инженер

(должность)

(подпись)

Лагтев Е.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела ПБ

(должность)

(подпись)

Калинина Я.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник экономического управления

(должность)

(подпись)

Николаева О.Р.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник ОУП

(должность)

(подпись)

Волкова О.Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Ведущий специалист

(должность)

(подпись)

Соловьев И.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер 2 категории физического подразделения ИЛ

(должность)

(подпись)

Горев А. Н.

(Ф.И.О.)

30.12.2021

(дата)